
HELAGO-CZ, s.r.o.
Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové
oddíl C, vložka 17879
Kladská 1082
500 03 Hradec Králové 3
IČ: 25 96 39 61, DIČ: CZ 25963961
Tel: 495 220 229, 495 220 394
GSM brána: 602 123 096
E-mail: info@helago-cz.cz
Web: http://www.helago-cz.cz

8202 - Sada pro zkoumání procesů dosažení tepelné rovnováhy
Objednací kód: 5001.8202

Cena bez DPH 4.425,00 Kč
Cena s DPH 5.354,25 Kč

Parametry

On-line věda - filtr Termodynamika

Množstevní jednotka ks

Detailní popis

Při použití dvou teplotních senzorů (5001.9061), umožňuje tato sada zkoumat, jak dochází k tepelné výměně mezi dvěma pevnými nebo
kapalnými tělesy, s různou počáteční teplotou.

Jako u každého rovnovážného jevu, teplejší těleso předává teplo chladnějšímu tělesu a během tohoto procesu se ruší tepelný rozdíl.
Pravidlo, podle kterého teplota chladnějšího tělesa stoupá, je exponenciálně rostoucí.

Je možné vytvořit obdobnou situaci u rovnováhy vody a elektrické rovnováhy.

Pokusy:

Tepelná rovnováha mezi tělesy se stejnou tepelnou kapacitou;
Tepelná rovnováha mezi dvěma tělesy s různou tepelnou kapacitou;

Dodávané pomůcky:

1 Termostatická nádržka, 350 ml
1 Lihový teploměr
1 Děravý hliníkový válec s drátem, hmotnost 400 g
1 Mosazný válec pro zavedení do děravého válce, hmotnost 1 000 g
1 PVC hadička



1 Příručka k pokusům

Vyžadované pomůcky (nedodávané):

1 Topná destička 5001.6150
1 Teplotní senzor 5001.9061 + 1 interface

Chcete stránku vytisknout?
Skrýt před tiskem nějaké části stránky.

   Vytisknout část stránky

Vytisknout celou stránku tak, jak ji vidíte.

   Vytisknout celou stránku

(tento box nebude vytištěn)
Úprava stránky před tiskem
Najeďte myší na nějaký obsah na stránce, zobrazí se červený obdélník. Kliknutím na něj obsah skryjete. Poté stiskněte tlačítko 'Vytisknout'.

   Vytisknout!    Zobrazit vše


